
Municipio Alcoy/Alcoi

Provincia Alicante

Código INE 03009

Comarca L'Alcoià

Distancia a la capital de provincia (Km) 54
Altitud (m) 562
Superficie (Km²) 129,9

Incendios forestales que han afectado al término municipal - 2004 3
Superficie afectada por los incendios (ha) - 2004 0,2

Banderas azules - 2004 -
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Ficha Municipal

Estructura de la población - 1/1/2005

Alcoy/Alcoi

Municipio costero No

Territorio y Medio ambiente

Evolución de la población

Actualización 2006

Densidad de la población (hab/Km²) 469,2

Año nacimiento
Antes de 1920

1920 - 1924
1925 - 1929
1930 - 1934
1935 - 1939
1940 - 1944
1945 - 1949
1950 - 1954
1955 - 1959
1960 - 1964
1965 - 1969
1970 - 1974
1975 - 1979
1980 - 1984
1985 - 1989
1990 - 1994
1995 - 1999
2000 - 20040 - 4

5 - 9
10 - 14
15 - 19
20 - 24
25 - 29
30 - 34
35 - 39
40 - 44
45 - 49
50 - 54
55 - 59
60 - 64
65 - 69
70 - 74
75 - 79
80 - 84

> 84

% 0 1 2 3 4 5

Provincia de Alicante

5 4 3 2 1 0

Dénia

Benidorm

Alcoy/Alcoi

Villena

Alicante/Alacant

San Vicente del Raspeig /
Sant Vicent del Raspeig

Elda

Orihuela

Elche/Elx

Torrevieja ! Municipios más poblados
! Alcoy/Alcoi

Hombres

Índice

Dependencia
Longevidad
Maternidad
Tendencia
Renovación de la población activa

((Pob. <15 + Pob >64) / (Pob. de 15 a 64)) x 100
((Pob. > 74) / (Pob. > 64)) x 100
((Pob. de 0 a 4) / (Mujeres de 15 a 49)) x 100
((Pob. de 0 a 4) / (Pob. de 5 a 9)) x 100
((Pob. de 20 a 29) / (Pob. de 55 a 64)) x 100

Municipio Provincia Comunitat Valenciana

47,7 44,7 43,7
47,7 43,1 45,5
19,3 19,2 18,8

103,9 101,8 104,2
138,9 136,4 146,1

%
%
%
%
%

%
%
%
%
%

%
%
%
%
%

48,5 %29.562 Mujeres 51,5 %31.369

Indicadores demográficos
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Alcoy/Alcoi

Museos 2
Colecciones museográficas permanentes 1

Cultura - 2004

Bienes de interés cultural declarados 5

13
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0

.........................
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500
520
540
560
580
600
620
640
660

2002 2003 2004
-57

-47

-37
-27

-17
-7

3

13

Nacimientos

Def unciones

Crecimiento Vegetativ o

Defunciones 642 626

2002 2003

Residentes en viviendas familiares por nivel de estudios

622

2004

0

500

1.000

Emigraciones 884 327 13

Inmigraciones 746 335 374

Comunitat Valenciana Otra Comunidad Extranjero

Población por nacionalidad - 2005

Ocupados por situación profesional - 2001

3.666

19.670

53

75

......................

........................

...

.................

Paro registrado por sectores de actividad* - 2006

* Datos a 31 de marzo

Infraestructuras y equipamiento - 2000

______!  Crecimiento Vegetativo

342
409

849 704
612

300
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900

2000 2001 2002 2003 2004

0,90
31,17

7,01
46,85
14,08

Agricultura
Construcción
Industria
Servicios
Sin ocupación anterior

.....................

................

.......................

.....................

....

%

Española

De la U. E.

Otros

......................... 95,44

0,27

4,29

%

................................

........................

- Resto de Europa

- África

- América

- Resto del mundo

0,98

0,70

2,43

0,18

Nacimientos 585 624 629

Crecimiento Vegetativo -57 -2 7

Concejales - Elecciones municipales 2003

Trabajo

Variaciones residenciales - 2004

Inmigrantes de nacionalidad extranjera

Movimiento natural de la población

Población por nivel de estudios - 2001

........

........................

................

........
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ENTESA

BLOC_EV

Otros

Independientes

U-UV
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! 
! 
! 
! 
! 
! 
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Empresario

Empleado

Miembro de cooperativa

Ayuda familiar

! 

! 

! 

! 

Servicios de protección civil. Personas en plantilla -  

Instalaciones de esparcimiento (parques, jardines,...)
Centros culturales

-  
-  

- Casa de cultura -  
- Otros tipos -  

- Profesional -  
- Voluntario -  

Empresario
Empleado

Paro_%Agricultura_06
Paro %Construccion

P
o



Alcoy/Alcoi

Turismo

Hoteles

Apartamentos
Campings
Casas rurales
Albergues
Restaurantes
Cafeterías

Número de 
establecimientos

Número de 
plazas

Vivienda - 2001

14.976

1.342

306

179

..........

..........

..........

..........
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Obras mayores de edificación
Licencias concedidas Edificación de nueva planta. Superficie a construir (m²)

60

66

48 48
50
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45

50

55

60

65

70

2001 2002 2003 2004 2005

2

0
0
0
1

48
10

369

0
0
0

47
3.508

917

Régimen de tenencia

En propiedad

En alquiler

Cedida

Otra forma

Número de núcleos 
familiares

Superficies de cultivo y aprovechamiento - 2004

Cultivos Prados y Pastizales Terreno Forestal Otras Superficies

370 3.028 0 0 0 8.072 0 1.591
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26.934Turismos

55Autobuses

5.040
Camiones y       
furgonetas

2.583Motos

160Tractores industriales

536Otros vehículos

Por tipo - 2004

Establecimientos - 2005 Evolución de las plazas de alojamiento     

Parque de vehículos

Euros Presupuesto municipal

Hectáreas

Regadío Secano Regadío Secano Regadío Secano Regadío Secano

Hostales 1 53

60.094

124.751

96.100
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64.675
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